

Załącznik nr 1

33848/2020-RPP/UMWM-KR



WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:


Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Małopolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Kromka Chleba KRS 0000157946 ul. Bandrowskiego 26 33-100 Tarnów www.kromkachleba.pl fundacja@kromkachleba.pl Tel. 14 656 02 36	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Anna Czech – Prezes Zarządu Fundacji Osoby do kontaktu:  Tel. 14 565 02 36 fundacja@kromkachleba.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Szlakiem Świętych i Błogostawionych Diecezji Tarnowskiej			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data	23.03.2020	Data	12.06.2020

- 1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
- 2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

rozpoczęcia

zakończenia

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie zakłada wzbogacenie i poszerzenie oferty Tarnowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Fundacji Kromka Chleba o zorganizowanie cyklu wykładów, warsztatów malarskich i zajęć ruchowych oraz wycieczki dla 30 osób starszych, emerytów z Tarnowa i okolic. Poprzez projekt chcemy przybliżyć uczestnikom postaci świętych i błogosławionych, promować ich życiowe postawy. Święci mieli i mają wpływ na życie wierzących, w różnych epokach historii, także współcześnie. Są dobrym przykładem do naśladowania, a także inspiracją do mądrego wykorzystania czasu. Projekt będzie polegał na zorganizowaniu 6 spotkań poświęconych życiu wybranych świętych i błogosławionych Diecezji Tarnowskiej. Wybór tematyki „lokalnych” świętych nie jest przypadkowy. Przez promowanie tych postaci chcemy jednocześnie ukazać piękno małopolskich miast i miasteczek, związanych z kultem świętych. Miejsca te są blisko zlokalizowane, jednak często nieodkryte przez mieszkańców regionu. Piękno tych miejsc zostanie zaprezentowane podczas wykładów, a także na wycieczce tematycznej, która odbędzie się w ramach projektu. Podczas warsztatów plastycznych wykonywane będą prace w technikach z szerokiego zakresu sztuk wizualnych. Inspiracją będą postaci świętych i błogosławionych i miejsca z nimi związane. Zwieńczeniem będzie wystawa prac malarskich wykonanych przez uczestników. Osobom starszym potrzebny jest ruch fizyczny, dlatego proponujemy w zadaniu nie tylko zajęcia podnoszące poziom aktywności umysłowej, ale również ruchowej, co jest naturalnym uzupełnieniem działań na rzecz uaktywniania osób starszych. Zajęcia polegać będą na wykonywaniu spokojnych, rozluźniających ćwiczeń pod okiem doświadczonego instruktora, które usprawnią i poprawią kondycję uczestników.

Zajęcia odbywać się będą od 23 marca 2020 do 12 czerwca 2020 r.

Wykłady – 6 godzin

Warsztaty malarskie – 11 godzin

Gimnastyka – 11 godzin

Wycieczka tematyczna – Stary Sącz i Tropie

Podsumowanie projektu – wystawa prac malarskich

Zajęcia prowadzić będą specjaliści w danej dziedzinie, mający doświadczenie w pracy z osobami starszymi. Zadanie realizowane będzie w Tarnowie, w siedzibie Tarnowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, działającego w strukturach Fundacji Kromka Chleba, Plac Kazimierza Wielkiego 5 w Tarnowie.

Przebieg zadania będzie na bieżąco relacjonowany w mediach społecznościowych – profil Facebook Tarnowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Grupa docelowa – 30 osób starszych – mieszkańców Tarnowa i okolic, którzy chcą zachować aktywność społeczną.

Opis potrzeb

Współczesne społeczeństwa stają się powoli społeczeństwami "starzejącymi się". Proces ten stopniowo się dynamizuje, a wskaźniki demograficzne wskazują na nasilenie się tego trendu. W Tarnowie od 1997 roku systematycznie spada liczba ludności. Jednocześnie tarnowianie statystycznie są najstarszymi mieszkańcami województwa małopolskiego. Tempo starzenia się ludności miasta postępuje, a przyspieszyło po 2008 r. kiedy w wiek 65 lat zaczęły wchodzić coraz liczniejsze roczniki urodzone po zakończeniu II wojny światowej. Rok 2015 był pierwszym rokiem, w którym liczba mieszkańców Tarnowa w wieku 65+ przewyższyła liczbę dzieci i młodzieży w wieku poniżej 20 lat (Informator statystyczny Miasto Tarnów 2016 <http://krakow.stat.gov.pl>). Wobec powyższych danych i faktów, konieczne jest aktywizowanie zasobów ludzkich, w tym senioralnych. Wg danych WHO aktywni seniorzy to osoby o większej sprawności psychofizycznej, mniej podatne na choroby przewlekłe, posiadające chęć do pracy i co istotne - wnoszące znaczący wkład w rozwój społeczeństwa (W.Osiński, *Antropomotoryka*, Poznań 2003). Zachowanie wysokiej aktywności społecznej, umysłowej i fizycznej umożliwi starszym osobom zachowanie niezależności i przyczynia się do poprawy jakości życia. Proponowany projekt ma za zadanie stworzyć przestrzeń dla osób starszych do ich aktywizacji i integracji między rówieśnikami poprzez udział w różnorodnych zajęciach i wycieczce. Ciekawa i atrakcyjna forma zajęć zachęci uczestników do włączania się i udziału w różnych dziedzinach życia, będzie służyć podtrzymaniu i nawiązaniu relacji z innymi ludźmi, poprawi funkcjonowanie osób starszych w różnych sferach życia. Chcemy przywrócić osoby starsze współczesnemu życiu społecznemu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przybliżenie uczestnikom projektu postaci świętych i błogosławionych Diecezji Tarnowskiej	30 osób 6 godzin wykładów	Listy obecności, dokumentacja zdjęciowa, rozmowa z uczestnikami, bieżąca relacja z przebiegu projektu w mediach społecznościowych
Nabycie nowych umiejętności w zakresie malarstwa i poprawa sprawności ruchowej	30 osób 11 godzin warsztatów malarskich 11 godzin zajęć gimnastycznych	Listy obecności, dokumentacja zdjęciowa, rozmowa z uczestnikami, bieżąca relacja z przebiegu projektu w mediach społecznościowych
Wskazanie przykładów postaci świętych i błogosławionych Diecezji Tarnowskiej jako przykładów do samodzielnego i kreatywnego naśladowania	30 osób	Listy obecności, dokumentacja zdjęciowa, rozmowa z uczestnikami, bieżąca relacja z przebiegu projektu w mediach społecznościowych
Wyrobienie nawyku aktywnego spędzania wolnego czasu, poprawa kondycji fizycznej i psychicznej	30 osób	Bieżąca informacja zwrotna od uczestników projektu, rozmowa ewaluacyjna z uczestnikami podczas podsumowania projektu
Wzmocnienie więzi społecznych, nawiązanie nowych relacji, integracja z rówieśnikami	30 osób	Bieżąca informacja zwrotna od uczestników projektu, rozmowa ewaluacyjna z uczestnikami podczas podsumowania projektu

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Kromka Chleba ma wieloletnie doświadczenie w realizowaniu różnych projektów skierowanych do osób bezdomnych i starszych, którymi się statutowo zajmuje. Dotychczasowe zrealizowane projekty na rzecz osób starszych to m.in.:

- projekt „Rogaliki nadziewane miłością” dofinansowany ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Program ASOS 2018 rok i 2019 rok-kontynuacja) – systematyczne odwiedziny osób starszych i niesamodzielnymi przez młodych wolontariuszy
- projekt "Małopolska znana i mniej znana" - zajęcia dla seniorów poświęcone wspólnemu odkrywaniu Małopolski - dofinansowany ze środków Województwa Małopolskiego
- projekt „Aktywny Senior – choreoterapia, arteterapia, podróże wirtualne” dofinansowany ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Program FIO 2017 rok) – wykłady, zajęcia ruchowe i malarskie dla osób starszych
- projekt „Dzieła Miłosierdzia wczoraj i dziś-świadek życia św. Faustyny" dofinansowany przez Fundację Banku Zachodniego WBK w ramach konkursu grantowego „Tu mieszkam, tu zmieniam” edycja 2015 rok – wykłady poświęcone przybliżeniu postaci św. Faustyny
- projekt "Kreatywny Klub Seniora", współfinansowany z budżetu Województwa Małopolskiego 2015 rok. W ramach projektu odbywały się warsztaty malarskie, literackie i dziennikarskie. Ich wspólnym tematem była Małopolska oczami Seniorów, którzy aktywnie partycypują w życiu Małopolski, kreatywnie widzą świat i go opisują.
- dwukrotnie Fundacja Kromka Chleba była partnerem projektów na rzecz UTW realizowanych przez Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Tarnowie ze środków Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego: „Razem tworzymy senioralną przestrzeń – Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie i Uniwersytetu Trzeciego Wieku” oraz „Złoty Indeks Wiedzy – Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie w przestrzeni senioralnej” Ponadto Fundacja Kromka Chleba systematycznie realizuje zadania publiczne na rzecz osób bezdomnych (organizacja wieczerzy wigilijnej, spotkania wielkanocnego), które są współfinansowane ze środków Wojewody Małopolskiego.

Zasoby kadrowe:

Koordinator - osoba koordynująca działalność Tarnowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Fundacji Kromka Chleba

Prowadzący zajęcia:

historyk sztuk - artysta malarz,

historyk,

geograf-podróżnik

instruktor gimnastyki

Zajęcia prowadzone będą przez osoby mające doświadczenie w pracy edukacyjnej z osobami 60+; z osobami tymi współpracujemy realizując różne projekty w ramach Tarnowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Wynagrodzenia dla tych osób ujęte są w kosztorysie poz. 1 i 2 kosztorysu.

Dodatkowo zostaną zaangażowani wolontariusze, którzy będą wspierać prowadzącego warsztaty malarskie. Będą oni służyć pomocą uczestnikom zajęć i w kosztorysie ujęci są jako wkład własny osobowy.

Zasoby rzeczowe

zajęcia (wykłady i warsztaty) w ramach projektu będą odbywać się w pomieszczeniach Tarnowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku (33-100 Tarnów, Plac Kazimierza 5), który dysponuje salą wykładową wyposażoną w sprzęt multimedialny, pracownią malarską ze sztalugami, salą do zajęć ruchowych, biurem wyposażonym w komputer, Internet, telefon i drukarkę. Część czynszu za wynajem pomieszczeń ujęta jest w kosztorysie jako wkład własny finansowy.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie wykładowców 6 godzin x 120 zł	720,00 zł		
2.	Wynagrodzenie prowadzących warsztaty malarskie i gimnastyczne 22 godziny x 100 zł	2 200,00 zł		
3.	Wolontariat w zakresie wspierania warsztatów malarskich 3 osoby x 11 godzin x 25 zł (Wkład własny osobowy)	825,00 zł		
4.	Organizacja wycieczki (wynajem autokaru, bilety wstępu, posiłek, ubezpieczenie)	3 000,00 zł		
5.	Przewodnik	200,00 zł		
6.	Materiały na zajęcia malarskie 15 osób x 20 zł	300,00 zł		
7.	Czynsz 3 miesiące x 200 zł (wkład własny finansowy)	600,00 zł		
8.	Obsługa zadania - koordynator 1 osoba x 20 godzin x 50 zł	1 000,00 zł		
9.	Obsługa administracyjna zadania 1 osoba x 10 godzin x 50 zł	500,00 zł		
10.	Obsługa finansowa zadania 1 osoba x 8 godzin x 50 zł	400,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9 745,00 zł	8 320,00 zł	1 425,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Anna Czeck
Prezes Zarządu Fundacji
KULEBA®

Data 18.02.2020

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)